СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МАРЬИНО

РЕШЕНИЕ
11 сентября 2013 год                                                                                                             10/9
О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Марьино города Москвы в 2013 году
В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», п.1.1 постановления Правительства Москвы от 13.09.2012 №484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы» и принимая во внимание согласование главы управы района Марьино города Москвы,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Марьино в 2013 году в соответствии с перечнем направлений, утвержденным п.1.1 постановления Правительства Москвы от 13.09.2012 №484-ПП согласно приложению.
2. Со дня вступления настоящего решения признать утратившим силу  решение Совета депутатов муниципального округа Марьино от 19 июня 2013 года №8/9М «О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Марьино города Москвы в 2013 году».
3. Временно исполняющему обязанности главы управы района Марьино города Москвы обеспечить реализацию дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Марьино города Москвы на 2013 год указанных в п.1 настоящего решения.

4. Направить настоящее решение в управу района Марьино города Москвы.

5. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов  муниципального округа Марьино в городе Москве и разместить на официальном сайте муниципального округа Марьино в городе Москве www.marino-mncpl.ru.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Марьино Чернышева А.И.
Глава муниципального

округа Марьино                                                                                            А.И. Чернышев
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Марьино

от 11 сентября 2013г.  №10/9
Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Марьино на 2013 год в соответствии с перечнем направлений, утвержденным п.1.1 постановления Правительства Москвы от 13.09.2012 №484-ПП, с учетом внесенной корректировки:
3 квартал  2013г.
	Перечень

направлений расходования средств на дополнительные мероприятия по

социально-экономическому развитию районов города Москвы
	Финансирование

	1. Ремонт квартир инвалидов, ветеранов Великой Отечественной войны, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  лиц  из   числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
	1430,1

	в том числе:

- квартиры инвалидам, ветеранам ВОВ

- квартиры сиротам

	1 230,9

199,2

	2.  Оказание  материальной  помощи  льготным  категориям    граждан, проживающим на территории муниципального округа.
	6 694,3

	в том числе:

- материальная помощь льготным категориям граждан

- материальная помощь на социально-бытовые услуги льготным категориям граждан

-  установка ИПУ

- установка приспособлений для инвалидов-колясочников

	2 417,4

3 001,9
775,0

500,0

	3. Благоустройство  территорий  общего  пользования,  в  том   числе

дворовых территорий, парков, скверов и иных объектов благоустройства.
	44 815,9

	в том числе:

- капитальный ремонт дворов
№ п/п

адрес

Финансирова-ние
1.
Новочеркасский б-р, д.36

3 042,53
2.
Мячковский б-р, д.8, к.4

4 508,6
3.
М.Голованова ул., д.11

5 489,99
4.
Люблинская ул., д. 163/1

2 995,18
5.
Новомарьинская ул., д.17, 19

9 837,0
6.
Перерва ул., д. 31

5 004,82
7.
Перервинский б-р , 9, 7, к.1

3 147,85
8.
Люблинская ул., д.165, к.2, д.169

11 188,93
Итого:

45 214,9
- установка урн

- ремонт асфальтового покрытия
	43 775,8
600,0

439,6

	4. Выборочный  капитальный  ремонт  многоквартирных  домов,   ремонт

нежилых помещений, спортивных площадок и иных объектов.
	25 716,5

	в том числе:

-ремонт многоквартирных домов (герметизация межпанельных швов)
№ п/п

адрес

Длина швов

(м2)

Финансирова-ние
1.

М. Голованова ул., д.1

19 038

4 878,5

2.

М.Голованова ул., д.7

5 762

1 476,4
Итого:

24 800

6 354,9
- капитальный ремонт спортивных площадок
№ п/п

Адрес

Площадь

Финансирова-ние
1.

Поречная ул., д. 13

1052

4 044,7

2.

М. Голованова ул., д. 1

642

2 838,0

3.

Донецкая ул., д. 18, к.3

1366

3 693,3

4.

Донецкая ул., д. 23

393

1 707,2

5.

Луговой пр., д. 12, к. 1

242

1 437,6

6.

Батайский пр., д. 43

340

1 768,0

7.

Новомарьинская ул. д. 3, к. 2

210,7

1 396,0

8.

Новочеркасский б-р., д. 20, к. 2

200

1 361,3
Итого:

4445,7

18 246,1
-проектные решения, БТИ  на спортивные площадки
	6 354,9
18 246,1
1 115,5

	5. Расходование средств на реализацию дополнительных мероприятий   в

сфере переданных органам местного самоуправления  муниципальных   округов отдельных полномочий города Москвы, а также на приобретение и содержание имущества, необходимого для реализации органами местного   самоуправления муниципальных округов отдельных полномочий города Москвы.
	1 829,4

	- капитальный ремонт нежилого помещения

- мероприятия в области досуга, флаговое оформление.

- мероприятия в области спорта, оформление территории
	1 236,4

300,0

293,0

	Резерв 25%

Дворовые территории:
№ п/п

адрес

Финансирование
1.
Братиславская ул., д.14
10 952,55

2.
Братиславская ул., д.12
3 625,7

3.
Батайский пр-д, д.65
2 998,48

4.
Луговой пр-д, 10, к.1, Луговой пр-д, д.12, к.1
3 813,77
Итого:
21 390,5

Спортивные площадки:
№ п/п

адрес

Пло-щадь

(м2)

Финансирование
1.
Братиславская ул., д.3
848

3 234,0

2.
Поречная ул., д.9
693

2 456,6
Итого:
1541

5 690,6

	27 081,1

	ИТОГО
	107 566,8